
      
 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 stycznia 2024 r. 

Poz. 17 

 

ZARZĄDZENIE NR 5  
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw Funduszu Kościelnego 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 
oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do spraw Funduszu Kościelnego, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) przeprowadzanie analiz oraz wypracowanie koncepcji zmiany funkcjonowania Funduszu Kościelnego oraz zmiany 
zasad finansowania, w szczególności: 

a) składek i świadczeń z ubezpieczenia społecznego oraz ubezpieczenia zdrowotnego duchownych, 

b) działalności charytatywnej, oświatowo-wychowawczej i opiekuńczo-wychowawczej kościołów i innych związków 
wyznaniowych, 

c) odbudowy, konserwacji i remontów obiektów sakralnych i kościelnych o wartości zabytkowej; 

2) przedstawienie propozycji działań, w tym działań legislacyjnych, wynikających z wypracowanej koncepcji; 

3) wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę Ministrów lub Prezesa Rady Ministrów dotyczących zagadnień, 
o których mowa w pkt 1. 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Obrony Narodowej albo wyznaczony przez niego 
sekretarz stanu albo podsekretarz stanu; 

2) pozostali członkowie Zespołu: 

a) Minister Finansów albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu, 

b) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz 
stanu, 

c) Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej albo wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz 
stanu, 

d) Minister do spraw Społeczeństwa Obywatelskiego, Przewodnicząca Komitetu do spraw Pożytku Publicznego albo 
jej przedstawiciel, 

e) Minister – Członek Rady Ministrów, Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów albo jego przedstawiciel, 

f) Prezes Rządowego Centrum Legislacji albo jego przedstawiciel; 

3) sekretarz Zespołu – pracownik Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 17 
 

 

§ 4. Przewodniczący Zespołu może zapraszać, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, do udziału w pra-
cach Zespołu, z głosem doradczym, przedstawicieli innych niż wymienione w § 3 pkt 1 i 2 organów, podmiotów, instytucji 
lub organizacji, których wiedza i doświadczenie mogą być wykorzystane w realizacji zadań Zespołu. 

§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu. 

2. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu – z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Zespołu; 

2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

3) określanie porządku obrad Zespołu; 

4) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu jego zadania wykonuje wyznaczony przez przewodniczą-
cego Zespołu członek Zespołu. 

§ 6. Przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Zespołu, zlecać wykonanie tłuma-
czeń, ekspertyz, opinii, analiz oraz raportów na potrzeby prac Zespołu. 

§ 7. 1. Zespół realizuje zadania na posiedzeniach zwoływanych nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

2. Zespół podejmuje ustalenia w drodze uzgodnienia stanowisk. 

3. Sekretarz Zespołu sporządza protokół przebiegu posiedzenia Zespołu zawierający w szczególności poczynione usta-
lenia. Protokół podpisuje osoba przewodnicząca posiedzeniu Zespołu oraz sekretarz Zespołu. 

§ 8. 1. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka 
Zespołu, tworzyć zespoły problemowe. 

2. W skład zespołu problemowego wchodzą członkowie Zespołu, osoby zaproszone do udziału w pracach Zespołu, 
o których mowa w § 4, lub osoby zaproszone do udziału w pracach zespołu problemowego, w szczególności: 

1) przedstawiciele urzędów obsługujących ministrów właściwych w obszarze tematycznym będącym przedmiotem prac 
zespołu problemowego; 

2) eksperci w obszarze tematycznym będącym przedmiotem prac zespołu problemowego; 

3) przedstawiciele organów, podmiotów, instytucji lub organizacji działających w obszarze tematycznym będącym przed-
miotem prac zespołu problemowego. 

3. Przewodniczący Zespołu w porozumieniu z członkami Zespołu określa skład i zakres zadań zespołu problemowego. 

4. Przewodniczący Zespołu wyznacza przewodniczącego zespołu problemowego spośród członków tego zespołu pro-
blemowego. 

5. Posiedzenia zespołu problemowego odbywają się w zależności od potrzeb, w terminie poprzedzającym planowane 
posiedzenie Zespołu. 

6. Przepis § 7 stosuje się odpowiednio do posiedzeń zespołu problemowego. 

§ 9. Organy administracji rządowej oraz jednostki organizacyjne im podległe lub przez nie nadzorowane, na wniosek 
przewodniczącego Zespołu, udzielają Zespołowi, w ramach swoich kompetencji, pomocy przy wykonywaniu zadań Zespołu, 
w szczególności przedstawiają niezbędne informacje i dokumenty dotyczące zakresu prac Zespołu. 

§ 10. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia Radzie Ministrów sprawozdanie z prac Zespołu w terminie do dnia 30 czerwca 
oraz do dnia 31 grudnia każdego roku. 

2. Przewodniczący Zespołu przedstawia Prezesowi Rady Ministrów, na jego żądanie, sprawozdanie z prac Zespołu 
w zakresie prac zleconych przez Prezesa Rady Ministrów na podstawie § 2 pkt 3. 

3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zawiera w szczególności informacje o: 

1) liczbie posiedzeń Zespołu w okresie sprawozdawczym; 

2) zadaniach zrealizowanych przez Zespół w okresie sprawozdawczym; 

3) zadaniach Zespołu przewidzianych na kolejny okres sprawozdawczy ze wskazaniem wstępnego harmonogramu ich 
realizacji; 

4) wnioskach i rekomendacjach w obszarze działalności Zespołu. 



      

Monitor Polski – 3 – Poz. 17 
 

 

§ 11. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów zapewnia obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kance-
laryjno-biurową Zespołu. 

§ 12. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 13. Wydatki związane z działalnością Zespołu, a także tworzonych zespołów problemowych, są pokrywane z budżetu 
państwa z części 16, której dysponentem jest Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

§ 14. Pierwsze sprawozdanie, o którym mowa w § 10 ust. 1, przewodniczący Zespołu przedstawia Radzie Ministrów 
do dnia 31 marca 2024 r. 

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 




